РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1

тел. 22-1-97
	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАШ АЙМАК

КОКОРУ JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97

________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    JОП
	                                                                                                                                                                                                                                                                               от 16 июня  2022 года №18
                                                            с.Кокоря
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  МО Кокоринское сельское поселение

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании представления прокурора Кош-Агачского района от 31.05.2022г. №07-04-2022,  администрация МО Кокоринское сельское поселение,  постановляет:
        1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Кокоринское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.

      2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Кокоринское сельское поселение  и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.
        3. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества принадлежит субъекту малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

       4. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения субъекта малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
       5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО Кокоринское сельское поселение.
       6. Контроль   исполнения данного постановления оставляю за собой.
      7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Кокоринское  сельское поселение              ____________  В.Н.Уванчиков.
.